PAGE
2

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCĐ GIẢM NGHÈO
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  09 /QĐ-BCĐGN
     Quy Nhơn, ngày  17  tháng  3   năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

V/v phân công thành viên Ban chỉ đạo giảm nghèo tỉnh
theo dõi, phụ trách các địa bàn huyện, thành phố chỉ đạo thực hiện

Chương trình mục tiêu giảm nghèo

TRƯỞNG BAN CHỈ  ĐẠO GIẢM NGHÈO TỈNH

Căn cứ Quyết định số 20/2007/QĐ-TTg ngày 05/02/2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2006-2010;

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 17/3/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo giảm nghèo tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 06/TTr-BCĐGN ngày 03/3/2009,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công thành viên Ban chỉ đạo giảm nghèo tỉnh theo dõi, phụ trách các địa bàn huyện, thành phố chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu giảm nghèo giai đoạn 2006 - 2010, cụ thể như sau:
	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Phân công  phụ trách

	01
	Nguyễn Thị Thanh Bình
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh,
Trưởng Ban chỉ đạo
	Phụ trách chung

	02
	Phạm Văn Thi
	Giám đốc Sở LĐ-TB&XH,
Phó Ban Thường trực
	Huyện Vĩnh Thạnh

	03
	Võ Thành Tiên
	Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Phó Ban chỉ đạo
	Huyện Vân Canh

	04
	Nguyễn Ngọc Trai
	Giám đốc Sở Xây dựng, Phó Ban chỉ đạo
	Phụ trách triển khai chính sách nhà ở theo QĐ 167/QĐ-TTg trên toàn tỉnh

	05
	Nguyễn Thúc Đĩnh
	Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên
	Huyện An Lão

	06
	Trần Văn Quí
	Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo, Ủy viên
	Huyện An Nhơn

	07
	Nguyễn Văn Cang
	Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên
	Huyện Phù Mỹ

	08
	Phạm Vĩnh Sáu
	Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên
	Huyện Hoài Nhơn

	09
	Đinh Y Nam
	Phó Trưởng ban Ban Dân tộc, Ủy viên
	Huyện Hoài Ân

	10
	Tạ Thanh Liêm
	Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng CSXH, Ủy viên
	Phụ trách triển khai chính sách tín dụng hộ nghèo trên toàn tỉnh

	11
	Lê Việt Cường
	Phó Giám đốc Sở Tư Pháp, Ủy viên
	Thành phố Quy Nhơn

	12
	Nguyễn Đình Thứ
	Phó Giám đốc Sở Công thương, Ủy viên
	Huyện Tuy Phước

	13
	Nguyễn Văn Minh
	Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Ủy viên
	Huyện Tây Sơn

	14
	Phan Như Hải
	Phó Giám đốc Sở Lao động - TB&XH, Ủy viên
	Huyện Phù Cát

Các thành viên Ban chỉ đạo có tên sau đây chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc các hội, đoàn thể, các địa phương theo chức năng, nhiệm vụ của từng thành viên đối với công tác giảm nghèo do đoàn thể mình phụ trách:
- Ông Thái Tùng Thanh, Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh.
- Bà Nguyễn Thanh Thụy, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh.
- Ông Nguyễn Công Tánh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.
- Ông Trần Liên Hỷ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh.
- Ông Phạm Vĩnh Thái, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh.
Điều 2. Nhiệm vụ của các thành viên:
Phối hợp với UBND các huyện, thành phố triển khai các chính sách, các chương trình, dự án thuộc Chương trình mục tiêu giảm nghèo tỉnh. Theo dõi chặt chẽ tình hình và diễn biến đói nghèo ở các địa phương được phân công, đề xuất kịp thời các khó khăn, vướng mắc của các địa phương cho Ban chỉ đạo giảm nghèo tỉnh để chỉ đạo thực hiện. Tổ chức lồng ghép, phối hợp các nguồn lực, chương trình, dự án do ngành theo dõi, quản lý để thực hiện chương trình giảm nghèo cho các địa phương. Đôn đốc, chỉ đạo các địa phương trong việc tổ chức thực hiện chương trình mục tiêu giảm nghèo trên địa bàn đạt kết quả.

Đối với các thành viên được phân công giúp đỡ 3 huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão, ngoài nhiệm vụ nêu trên, có trách nhiệm hỗ trợ UBND huyện triển khai xây dựng Đề án giảm nghèo nhanh và bền vững đến năm 2020 trên địa bàn huyện và tổ chức triển khai thực hiện các mục tiêu giảm nghèo có hiệu quả.

Điều 3. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các thành viên Ban chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TRƯỞNG BAN
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP Trương Thanh Kết;
- Lưu: VP+ K16.
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Thị Thanh Bình